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Sissejuhatus 

Euroopa 2020 strateegia kohaselt võimaldab keskkonnasäästliku majanduse arendamine  lahendada 

korraga mitmeid keskkonna‐ ja sotsiaalse ebavõrdsuse probleeme, samuti tekitada majanduskasvu ja 

luua  töökohti.  Selleks  tuleb hinnata  rohemajanduse  arendamise potentsiaale  Euroopa  regioonides 

ning  pakkuda  lahendusi  poliitilisteks  algatusteks  ja  investeeringuteks  nii  Euroopa  Liidu,  riiklikul, 

piirkondlikul kui ka kohalikul tasanditel. Rohemajanduse arendamisest oodatakse kasvu eriti sellistes 

valdkondades  nagu  taastuvenergia,  põllumajandus,  veemajandus  ja  jäätmekäitlus.  Ka  transport, 

turism  ja metsandus võiksid samuti areneda positiivses suunas säästva majanduse võtmes. Nii nagu 

ka  teiste majandus‐valdkondade  puhul,  sõltub  rohemajanduse  potentsiaal  suuresti  geograafilisest 

kontekstist. 

 

Mis on rohemajandus? 

 

 

Rohemajanduse valdkondlik püramiid 

Rohemajanduse arendamise võtmesuunad on järgmised: 

1. Otsene keskkonnakasutus: loodusvarade tarbimine, elurikkuse haldamine, jäätmete 

taaskasutus, veemajandus,  tootmise ja tarbimise keskkonnamõjude vähendamine  

2. Keskkonna‐ ja kliimamuutustele reageerimine ja meetmed: kliimamuutuse leevendamis‐ ja 

kohanemismeetmed, rohelise transpordi arendamine, roheline tootedisain  

3. Energiakasutus: energiatõhususe parandamine, taastuvenergia juurutamine, innovaatilised 

tehnoloogiad  

4. Majandamine ja planeerimine: sertifitseerimine, maakasutus, kogukondlikud lahendused, 

kaasamine, nõudluse ’kontroll’  

5. Roheline jalajälg: otsene mõjude mõõtmine ning sotsiaalne innovatsioon, ökotooted, 

ökopõllundus, veekasutus, üldine tootlikkuse tõus.  

6. Tarbijakäitumine: toidusedel, puitmaterjali kasutamine, tervishoid ja elulaad  
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Territoriaalsete tegurite arvestamine teemade lõikes 
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Analüüsi tulemused 

Rohemajandus  on  Euroopa  Liidu 

liikmesriikides  väga  erinevas  arengujärgus. 

Lisaks  geograafilistele  eeldustele  ja 

erisustele  määravad  ka  heaolutaseme 

erinevused regioonide  ja riikide vahel nende 

võimekust  säästvate  majanduslahenduste 

algatamiseks  ja  elluviimiseks.  Regiooni 

heaolu  mõjutavad  erinevad  keskkonna, 

majanduse,  kultuuri  ja  muud  tegurid. 

Vaesemad  riigid  on  enamasti  hädas 

fundamentaalsete  majandusprobleemide 

lahendamisega  ning  kipuvad  keskenduma 

pakilisematele  arengu‐probleemidele. 

Üldiselt on näha, et Euroopa Liidu n‐ö vanad 

liikmesriigid  on  rohemajanduse  sektorites 

uutega võrreldes edukamad.  

Majandusharude  areng  peab  vältimatult 

kohanema  globaalsete  muutustega, 

sealhulgas  loodusressursside  ammendumise 

ja  kliima‐soojenemisega,  valima  senisest 

ressursisäästlikuma  ja  jätkusuutlikuma 

arengusuuna.  

              Rohemajanduse võimekuse tüpoloogia. 

Arvestades,  et  rohemajandust  puudutavad  sektorid  on  ka  tulevikus  Euroopa  Liidu  majanduse 

selgrooks,  siis  näib  paratamatu  protsessina majanduse muutumine  n‐ö  rohelisemaks.  Teisalt,  kas 

rohemajanduse  juurutamine  toimub  piisava  kiirusega,  et  ikkagi  jõuda  lahendusteni  enne 

pöördumatuid muutusi  loodusressurssides,  ökosüsteemides,  kliimamuutuses? Globaalselt  tõusvate 

energiahindade  tõttu  on  fossiilkütustest  sõltuvates  riikides,  kus majandus  põhineb  olulisel määral 

kivisöel, naftal ja maagaasil, üleminek taastuvenergiale ettevaatlik.   

Seetõttu on äärmiselt oluline rõhutada  ja edendada taastuvenergiat  ja teisi rohemajanduse algatusi 

ühe arenguvõimalusena muuta traditsioonilised majandusharud konkurentsi‐võimelisemaks.   

Seni on rohemajandus taskukohane vaid rikastele ja kõrgeltarenenud riikidele. Samas on võimalikud 

ka majanduslikud  tagasilöögid.  Rohemajanduse  arendamine  toob  kaasa  töökohtade  loomise,  eriti 

äärealadel.  Vaadeldud  sektoritest  omab  kõige  suuremat  potentsiaali  töökohtade  loomiseks 

biomajandus, mis seisneb biomassi rakendamises kütuste, kemikaalide ja materjalide tootmiseks ning 

energia  tootmiseks.  Biomajandus  hõlmab  ju  praegu  22  miljonit  töökohta  ja  ligi  9%  tööhõivest. 

Märkimisväärne  kasv  tuleneb  eeldatavalt  jätkusuutlikumast  esmasektorist,  toiduainetööstusest  ja 

bio‐tehnoloogia  tööstusest.  Ka  teistes  majandus‐harudes  võib  tulevikus  eeldada  nn  roheliste 

töökohtade  kasvu  tulevikus,  mis  nõuab  ühtlasi  uute  oskuste  arendamist  ja  väljaõpet  vastamaks 

tööturu uutele nõudmistele. 
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Rohemajanduse tegurid ning nende olulisus eri tüüpi regioonides 

Euroopa Liit on üles näidanud suurt pühendumust rohemajanduse edendamiseks, siiski nõuab see 

ühiseid jõupingutusi kõigilt ühiskonna huvigruppidelt, ka tarbijatelt. Samas, tehnoloogiline 

innovatsioon on kaugel ees sellest, mida praktikas kasutatakse. Uute tehnoloogiate kasutusulevõtt 

on keerukas ja alguses kaugeltki mitte taskukohane. 

 

Euroopa regioonide rohemajanduse võimekusindeksi sõltuvus SKTst inimese kohta  
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Bioenergia, maismaa tuuleenergia ja päikesepaneelide taastuvenergia tootmise potentsiaal. 


